EDIÇÃO ORDINÁRIA
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO 062 Nº 0039 - PARTE 1 Sexta-feira, 08 de Outubro de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais odon-
tológicos objetivando suprir processos anteriores com itens fracassados e
assim atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00039/2021. DOTA-
ÇÃO: 20.70 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0015.2133 BLOCO
DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
DA ATENÇÃO 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Jericó e: CT Nº 00137/2021 - 07.10.21 - SAO MARCOS DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES - R$ 15.166,89; CT Nº 00138/2021 - 07.10.21 - ODONTO-
MED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$
1.158,20; CT Nº 00139/2021 - 07.10.21 - ULTRADENTAL COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 9.091,06.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00039/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DP00039/2021, que objetiva: Contratação de empre-
sa para fornecimento de materiais odontológicos objetivando suprir processos
anteriores com itens fracassados e assim atender a demanda da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Jericó/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objeto a: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 1.158,20; SAO MARCOS DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES - R$ 15.166,89; ULTRADENTAL COMERCIO DE PRO-
DUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 9.091,06.

Jericó - PB, 06 de Outubro de 2021
KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de apare-
lhos de ar condicionado conforme especificações contidas no termo de refe-
rência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00038/2021.
DOTAÇÃO: 04.122.0003.2003 Manutenção da Secretaria Municipal de Ad-
ministração e planejamento 4.4.90.52.01 Equipamentos e material permanente
12.368.0008.2162 Manutenção das atividades da Secretaria de Educação –
Recursos Ordinários 0010000.00 Recursos Ordinários 10.301.0015.2143 Ma-
nutenção da Secretaria Municipal de Saúde 2110000.00 Receitas de impostos
e transferências de impostos – saúde 4.4.90.52.01 Equipamentos e material
permanente 08.122.0018.2104 Manutenção da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social 4.4.90.52.01 Equipamentos e material permanente. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Pre-
feitura Municipal de Jericó e: CT Nº 00136/2021 - 06.10.21 - NILDO FREI-
TAS DANTAS - ME - R$ 15.960,00.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00038/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Dispensa de Licitação nº DV00038/2021, que objetiva: Contratação de em-
presa para fornecimento parcelado de aparelhos de ar condicionado conforme
especificações contidas no termo de referência; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: NILDO FREITAS DANTAS –
ME - R$ 15.960,00.

Jericó - PB, 05 de Outubro de 2021

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - Prefeito

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO: Contratação de empresa para confecção de uniformes para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e da Se-
cretaria Municipal de Administração, conforme especificações contidas no
termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DV00037/2021.
RESCISÃO: Nos termos das disposições contidas no respectivo instrumento
contratual e na legislação pertinente. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Jericó e: CT Nº 00133/2021 - Maria do Socorro Nadiadja Alves
de Oliveira 03626785459 - CNPJ: 42.955.965/0001-88 - Rescindido - de co-
mum acordo entre as partes. ASSINATURA: 06.10.21

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
00004/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução de Obra de engenha-
ria referente a Ampliação de Unidade de Atenção Especializada em Saúde
no município de Jericó/PB, através do Contrato de Repasse nº 1021281–50/
Ministério da Saúde. LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUMAX
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; VIGA ENGENHARIA LTDA. . LI-
CITANTES INABILITADOS: AMETISTA CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI; ARJUCAM CONSTRUTORA, REFORMA E MANUTENCAO
LTDA; CONSTRUTORA APODI EIRELI; COVALE CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI; D K CONSTRUÇÕES EIRELI; FL ENGENHARIA,
SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LDTA; JMSV CONSTRUCOES
EIRELI; SOMOS CONSTRUCOES EIRELI; WB EMPREENDIMENTOS,
SERVICOS E COMERCIO EIRELI – ME. Dos atos decorrentes do procedi-
mento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição
de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços
será realizada no dia 18/10/2021, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira
reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Perma-
nente de Licitação, Praça Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, no horário
das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
34351089. E-mail: licitajerico@yahoo.com.br.

Jericó - PB, 07 de Outubro de 2021
GENEBALDO DE OLIVEIRA FORMIGA - Presidente da Comissão